
Жоба бойынша ашық жиналыстар арқылы қоғамдық тыңдаулар хаттамасы: 

«Батыс Қазақстан облысы Ақжайық ауданында орналасқан Сатимола өндірістік 

кешенін газбен жабдықтау үшін өнімділігі 40 мың м3/сағат газ бұру құбыры мен 

АГТС салу» жобасына ықтимал әсерлер туралы есеп». 

1. Аумағында қызмет жүзеге асырылатын немесе аумағына ықпал етілетін әкімшілік-

аумақтық бірліктің (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың) 

жергілікті атқарушы органының атауы: 

Атырау облысы Индербор кенті әкімінің аппараты 

2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы: 

«Батыс Қазақстан облысы Ақжайық ауданында орналасқан Сатимола өндірістік 

кешенін газбен жабдықтау үшін өнімділігі 40 мың м3/сағат газ бұру құбыры мен АГТС 

салу» жобасына ықтимал әсерлер туралы есеп 

(қаралатын жобалау материалдарының толық, нақты атауы) 

3. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын материалдар жіберілген қоршаған ортаны қорғау 

саласындағы уәкілетті органның немесе облыстың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың жергілікті атқарушы органының атауы. 

ҚР ЭГТРМ жанындағы «Қоршаған ортаны қорғаудың ақпараттық-талдау орталығы» 

ШЖҚ РМК. 

4. Көзделіп отырған қызметтің орналасатын жері: 

Атырау облысы, Индер ауданы, Индербор кенті, географиялық координаттары 

48°28'58.04"С, 51°45'48.21"Ш, 48°54'25.57" С, 52°20'41.20" Ш. 

(көзделіп отырған қызмет учаскесі аумағының толық, нақты мекенжайы, географиялық 

координаттары)  

5. Көзделіп отырған қызметтің ықтимал әсеріне қатысы бар барлық әкімшілік-аумақтық 

бірліктердің атауы: 

Атырау облысы, Индер ауданы, Индербор кенті 

(белгіленге көзделіп отырған қызметті жүзеге асыру нәтижесінде аумағына әсер етуі  

мүмкін және аумағында қоғамдық тыңдаулар өткізілетін әкімшілік-аумақтық 

бірліктердің тізбесі) 

6. Көзделіп отырған қызмет бастамашысының деректемелері және байланыс деректері: 

«Qazaq Kalium LTD» жеке компаниясы Қазақстан Республикасы, Астана қаласы, 

Мәңгілік Ел даңғылы, 55/20, офис 226, БСН 230240900328, +77775833988,  info@potash.kz, 

директоры Саякова Жаныл Муратбековна Атырау облысы, Индер ауданы, Индербор 

кенті 

(оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, ЖСН, телефондары, 

факстары, электрондық пошталары, сайттары) 

7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді әзірлеушілердің немесе стратегиялық  экологиялық 

бағалау жөніндегі есептерді дайындау бойынша сырттан тартылған сарапшылардың 

немесе мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің құжаттамасын 

әзірлеушілердің деректемелері мен байланыс деректері. 

mailto:info@potash.kz


"Eco Jer" ЖШС, БСН 200640023864, Қарағанды қаласы, Алиханов көшесі, 37, 627 кеңсе, 

тел: 8-(7212)-31-98-76, ecojer@mail.ru, директоры Нуриева В.И. 

(оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, ЖСН, телефондары, 

факстары, электрондық пошталары, сайттары) 

8. Қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күн, уақыт, орын (қоғамдық тыңдаулардың ашық 

жиналысы өткізілетін күн (күндер) және уақыт): 

Қатысушыларды тіркеудің басталу уақыты 06.06.2024 ж. жергілікті уақыт бойынша 

сағат 14-45. Қоғамдық тыңдаудың басталу уақыты -06.06.2024 ж. жергілікті уақыт 

бойынша сағат 15-00-де. Қоғамдық тыңдаудың аяқталу уақыты-06.06.2024 ж. 

жергілікті уақыт бойынша сағат 15-20. Қоғамдық тыңдауды өткізу орны: Атырау 

облысы, Индер ауданы, Индербор кенті, Нығмет Меңдіғалиев көшесі, 47, Мәдениет үйі 
және Zoom Конференциясы. Конференция идентификаторы: 811 3902 2329. Кіру коды: 

296075.  

(қатысушыларды тіркеу басталатын күн, уақыт, қоғамдық тыңдаулардың басталатын 

уақыты, тыңдаудлар өткізілетін орынның толық және нақты мекенжайы. Қоғамдық  

тыңдаулар ұзартылатын жағдайда барлық күндер көрсетіледі) 

9. Көзделіп отырған қызметтің бастамашысы жіберген сұрату хатының көшірмесі 

(қоғамдық тыңдаулар хаттамасына №1 қосымша) және қоғамдық тыңдауларды өткізу 

шарттарын келісу туралы әкімшілік-аумақтық бірліктердің жергілікті атқарушы 

органдары ұсынған жауап хаттың көшірмесі (қоғамдық тыңдаулар хаттамасына №2 

қосымша) осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі.  

10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасына қоса беріледі (қоғамдық тыңдаулар хаттамасына №3 қосымша). 

11. Қоғамдық тыңдаулардың өткізілетіндігі туралы ақпарат мемлекеттік және орыс 

тілдерінде мынадай тәсілдермен таратылды: 

1) Бірыңғай экологиялық порталда: https://ecoportal.kz/Public/PubHearings/Edit/18875 

2) жергілікті атқарушы органның (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, 

астананың) ресми интернет-ресурсында немесе әзірлеуші мемлекеттік органның ресми 

интернет-ресурсында 

https://www.gov.kz/memleket/entities/atyrau-tabigat/about/structure?lang=ru  

«Атырау облысы табиғи ресурстар және табиғатты пайдалануды реттеу 

басқармасы » ММ ресми интернет-порталында 06.05.2024 жылы жарияланды. 

(ресми интернет–ресурстардың атауы, сілтемелер және жарияланған күні) 

3) қоғамдық тыңдаулар басталған күнге дейін жиырма жұмыс күнінен кешіктірмей, 

бұқаралық ақпарат құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте және қатысы  

бараумақтың шегінде толық немесе ішінара орналасқан тиісті әкімшілік – аумақтық 

бірліктердің (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың) аумағында 

таратылатын кемінде бір теле-немесе радиоарна арқылы бұқаралық ақпарат 

құралдарында: 

«АТЫРАУ» 02.05.2024 жылғы № 18 (20831) және «Прикаспийская комунна» 02.05.2024  

жылғы № 18 (20768)  

(қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы хабарландыруы бар газеттің сканерленген беті 

қоса беріледі (қоғамдық тыңдаулар хаттамасына №4 қосымша)(газеттегі 

хабарландырудың атауын, нөмірін және жарияланған күнін көрсету, сондай-ақ газеттің 

сканерленген титулдық беті мен қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігі туралы 

хабарландыру берілген бетті қамтитын, сканерленген хабарландыруды қоса ұсыну)  



«ATYRAY» телеарнасы, бағдарламасы 03.05.2024 ж. эфирде орналастыру (эфирлік 

анықтама қоса беріледі) (қоғамдық тыңдаулар хаттамасына № 5 қосымша)  

(теле немесе радиоарнаның атауын, хабарландыру жарияланған күнді көрсету, теле 

немесе радиоарнада жарияланған қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігі туралы 

хабарландырудың бейне және аудиожазбасы бар электрондық жеткізгіш қоғамдық 

тыңдаулардың хаттамасына қоса тіркелуі (жариялануы) тиіс) 

хабарландыру тақталарында: Индербор кентіндегі  хабарландыру тақтасы 

(қоғамдық тыңдаулар хаттамасына №6 қосымша). 

12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: қатысушылар – «18» адам.  

Хатшыны таңдау туралы: Хатшы – Жаркешова А.С., «Qazaq Kalium LTD» зәңгері, 

«қолдап дауыс берді» - «18» адам; «қарсы» - 0 адам; «қалыс қалды» - 0 адам.  

(хатшыны таңдау туралы. " қолдап дауыс берді ", "Қарсы", "Қалыс қалғандар" қоғамдық 

тыңдауларына қатысушылардың санын көрсету)  

Қоғамдық тыңдаулар регламентін бекіту: «қолдап дауыс берді» - «18» адам; «қарсы» 

- 0 адам; «қалыс қалды» - 0 адам.  

(регламентті бекіту туралы. «қолдап дауыс берді», «қарсы», «қалыс қалғандар» қоғамдық 

тыңдауларына қатысушылардың санын көрсету). 

 

13 Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер: 

««Qazaq Kalium LTD» жеке компаниясының жобаның бас инженері Туманов А.А. 

(баяндамашының тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып  отырған 

ұйымның атауы) 

Сатимола кен орнын игеру үшін экологиялық әсер етуге рұқсат алу үшін жобалық 

материалдары (беттер саны 5, слайд саны 20, файлар, плакаттар, сызблалар жоқ). 

(баяндаманың тақырыбы, беттердің, слайдтардың, файлдардың, плакаттардың, 

сызбалардың саны) Қоғамдық тыңдауларға шығарылып отырған құжаттар бойынша 

баяндамалардың мәтіні осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі (қоғамдық 

тыңдаулар хаттамасына №7 және №8-қосымша) 

14. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасының ажырамас бөлігі болып табылатын және 

қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге дейін және өткізу кезінде келіп түскен барлық 

ескертулер мен ұсыныстарды қамтитын жиынтық кесте. Қоғамдық тыңдаулардың  

тақырыбына мүлде қатысы жоқ ескертулер мен ұсыныстар кестеге "қоғамдық 

тыңдаулардың тақырыбына қатысы жоқ" деген белгімен енгізіледі. 

т/а 

№ 

Қатысушылардың ескертулері мен 

ұсыныстары (қатысушының тегі, 

аты, әкесінің аты (бар болса), 

лауазымы, өкілі болып отырған 

ұйымның атауы) 

Ескертулер мен ұсыныстарға 

жауаптар (жауап берушшінің 

тегі, аты, әкесінің аты (бар 

болса), лауазымы, өкілі болып 

отырған ұйымның атауы) 

Ескертпе 

(алынып 

тасталған 

ескерту немесе 

ұсыныс) 

Сұрақтар мен ұсыныстар түскен жоқ. 

 

15. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың қаралып отырған құжаттар мен тыңдалған 

баяндамалардың толықтығы мен түсіну үшін жеңілдігі тұрғысынан алғандағы сапасы 

жөніндегі пікірі, оларды жақсарту бойынша ұсынымдары: 

Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардан қаралатын құжаттардың сапасы және 

оларды түсінудің толықтығы мен қолжетімділігі тұрғысынан тыңдалған 

баяндамалар, сондай-ақ оларды жақсарту жөніндегі ұсынымдар туралы ескертулер 

болған жоқ, бұл қатысушылардың оң пікірін білдіреді 



(тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып отырған ұйымның 

атауы, пікірлері мен ұсынымдары) 

 

16. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасына шағымдану Қазақстан Республикасының Әкімшілік 

рәсімдік-процестік кодексіне сәйкес сот және сотқа дейінгі тәртіппен мүмкін болады . 

17. Қоғамдық тыңдаулардың төрағасы: 

Нуриев Қаиржан Утепович, Индебор кенті әкімінің орынбасары 

 

_______ _______________ «7» маусым 2024 жыл. 

(тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып табылатын ұйымның 

атауы, қолы, күні) 

18. Қоғамдық тыңдаулардың хатшысы: 

Жаркешова Айжан Серикбаевна, «Qazaq Kalium LTD» зәңгері 

 

______________________«7» маусым 2024 жыл. 

(тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып табылатын ұйымның 

атауы, қолы, күні) 

  



№1 Қосымша  

 

 

 



№2 Қосымша  



№3 Қосымша  

  



  



№4 Қосымша  

 



  



 



  



№5 Қосымша  

 

  



№6 Қосымша  

 



 

 



 

 



№7 Қосымша  

«Батыс Қазақстан облысы Ақжайық ауданында орналасқан Сатимола өндірістік 

кешенін газбен жабдықтау үшін өнімділігі 40 мың м3/сағат газ бұру құбыры мен 

АГТС салу» жобасына ықтимал әсерлер туралы есеп». 

Құрметті қоғамдық тыңдауларға қатысушылар! 

 

Сіздерді біздің жоба бойынша қоғамдық тыңдауларға арналған осы өте маңызды 

кездесуде қатысқандарыңыз үшін алғыс білдіруге рұқсат етіңіздер. 

Өзімді таныстыра кетсем, Менің атым Айбат Асқарұлы Туманов – «Qazaq Kalium» 

жеке компаниясының инфрақұрылымдық жобалар бойынша бас инженерімін. 

Сіздердің назарларыңызға «Батыс Қазақстан облысында Ақжайық ауданында 

орналасқан «Сатимола» өндірістік кешенін газбен жабдықтау үшін өнімділігі 40 мың 

м3/сағат газ құбыры мен АГТС салу» жобасы бойынша ҚОРШАҒАН ОРТАҒА 

ЫҚТИМАЛ ӘСЕРЛЕР ТУРАЛЫ ЕСЕП 

Слайд 1. Осы ықтимал әсерлер туралы есеп «Батыс Қазақстан облысында 

Ақжайық ауданында орналасқан «Сатимола» өндірістік кешенін газбен жабдықтау үшін 

өнімділігі 40 мың м3/сағат газ құбыры мен АГТС салу»  жұмыс жобасына әзірленді. 

Жұмыс жобасын «Qazaq Project» ЖШС жасады.   

Слайд 2. Қазақстан Республикасы Экологиялық кодексінің 1-қосымшасына сәйкес 

бұл объект көзделіп отырған қызмет түрлерінің және скрининг рәсімі міндетті болып 

табылатын объектілердің тізбесіне кіреді. Қоршаған ортаға әсерді бағалаудың қамту аясын 

айқындау және (немесе) көзделіп отырған қызметтің әсерінің скринингі туралы Қорытынды 

алынды; қорытынды бойынша қоршаған ортаға әсерді міндетті бағалауды жүргізу қажет 

Слайд 3. Қазақстан Республикасы Экология, геология және табиғи ресурстар 

министрінің № 246 бұйрығымен бекітілген «Қоршаған ортаға теріс әсер ететін объектінің 

санатын айқындау жөніндегі нұсқаулықтың» 12-тармағына сәйкес электр желісі III 

санатқа жатады.  

Слайд 4. Газ құбырының ұзындығы-65 км. Газ құбырын бұру трассасы Атырау 

облысы Индер ауданы мен Батыс Қазақстан облысы Ақжайық ауданының жерлері арқылы 

өтеді. АГТС алаңы Батыс Қазақстан облысының Ақжайық ауданында орналасқан. 

Ең жақын тұрғын аймақ  Индер ауданында – Индер кенті – 2,4 км, Ақжайық 

ауданында – Жанама ауылы – 15 км.  

Жұмыс жүргізу жоспарланған қарастырылып отырған учаске орналасқан 

ауданда санитарлық-профилактикалық мекемелер, демалыс аймақтары  жоқ. 

Объектінің әсер ету аймағында орман қорының жерлері және ерекше қорғалатын 

табиғи аумақтар жоқ. 

Слайд 8. Жоба шешімдерінің сипаттамасы 

Осы жобада ІІ-санаттағы және ІІІ-санаттағы бұрма газ құбырын салу көзделеді, 

диаметрі Ду300, қысымы P=7,5 МПа, ұзындығы 65020 м, САЦ МГҚ-дағы кесу торабынан. 

Осы жұмыс жобасының құрамы келесіден тұрады: 

1.  «Орта Азия-Орталық» МГҚ-дағы қосылу түйіні 

2. Газ құбыры-бұру (ГҚБ); 

3.  Тазалау құрылғыларын іске қосу түйіні (ТҚІТ); 

4. Кран түйіні (КТ-1) 

5.  Тазарту құрылғыларын қабылдау торабы (ТҚҚТ); 

6.  Қауіпсіздік кран торабы (ҚКТ); 

7.  АГТС алаңы; 

 

Слайд 9. Жоба шешімдерінің сипаттамасы 

Газ құбыры-бұруды қосу орны қолданыстағы «Лупинг Орта Азия-Центр-4» Ду1420 

магистральдық газ құбырына және «Орта Азия-Центр 5» Ду 1220 магистральдық газ 



құбырына деп көзделеді. Газ құбыры-бұрмаға кесуден кейін электр оқшаулағыш кірістіру 

орнатылады. 

Орта Азия-Орталық (ОАО)  МГҚ-тағы түйін торабының алаңдары, ТҚІТ Атырау 

облысының Идер ауданында орналасқан.  

КТ-1, ТҚҚТ, ҚКТ-1, АГТС жобаланатын алаңдары Батыс Қазақстан облысының 

Ақжайық ауданында орналасқан.  

Жобаланған газ құбыры жұмыс қысымы бойынша I санатқа жатады.  

Газ құбырының жұмыс режимі үздіксіз, тәулік бойы жылына 365 күн. Газ құбыры-

бұруды пайдалану мерзімі – кемінде 30 жыл (құрылыс кезеңін есептемегенде). 

Слайд 10. Атмосфералық ауаға күтілетін әсер 

Құрылыс-монтаждау жұмыстарын жүргізу кезеңі 16 ай. Жұмыстар 2024 жылғы 

тамыз айында басталады. Құрылыс-монтаждау жұмыстарын жүргізу кезеңінде қоршаған 

ортаға нормаланатын эмиссиялар көлемі 48,8 тоннаны құрайды. 

Құрылыс-монтаждау жұмыстары кезеңінде шығарындылардың 17 

ұйымдастырылмаған көзі және 2 ұйымдастырылған көзі анықталды. 

 Барлығы атмосфераға қауіптіліктің 1-4 санатындағы 29 ластаушы зат шығарылады. 

Слайд 11. Осы объектіні пайдалану кезеңінде 1 ұйымдасқан шығарындылар көзі 

анықталды. Атмосфераға қауіптіліктің 2-4 санатындағы 3 ластаушы зат шығарылады: 

Атмосфералық ауаның беткі қабатында ластаушы заттардың таралуын есептеу 

нәтижелерін ескере отырып, жоба бойынша құрылыс-монтаждау жұмыстарын жүргізу 

кезеңінде 300 м. мөлшерінде уақытша санитарлық-қорғау аймағын белгілеу ұсынылады. 

Әсер ету аймағы 300 метр мөлшерінде белгіленеді. Әсер ету аймағының мөлшері 

ПДК-дан асып кетпейтін максималды жер бетіндегі концентрациялардың таралуын есептеу 

арқылы расталады 

Слайд 12. Газ құбырын пайдалану кезеңінде Қазақстан Республикасы Денсаулық 

сақтау министрінің міндетін атқарушының 2022 жылғы 11 қаңтардағы № ҚР ДСМ-2 

бұйрығымен бекітілген «Адамның мекендеу ортасына және денсаулығына әсер ету 

объектілерінің санитариялық-қорғау аймақтарына қойылатын санитариялық-

эпидемиологиялық талаптар» Санитариялық қағидаларының 3-қосымшасына сәйкес ең аз 

санитариялық алшақтық 150 метр болып белгіленеді. 

  Атмосфералық ауаның жер үсті қабатында ластаушы заттардың таралуын 

есептеу нәтижелерін талдау әсер ету аймағы мен «Санитарлық қорғау аймағы» (СЗЗ)  

шекарасында елді мекендердің «Шекті рұқсат етілген концентрация» (ПДК) 

нормативтік мәндерінен асып кетудің жоқтығын көрсетті, ластану көздерінің 

әсерінен елді мекендердегі атмосфералық ауаның жер үсті қабатының сапасының 

санитарлық нормалары бұзылмайды. 

Слайд 13. Су бассейніне күтілетін әсер. 

«Жайық-Каспий су ресурстарын пайдалануды және қорғауды реттеу жөніндегі 

бассейндік инспекциясының» жауабына сәйкес, Орал өзенінің су қорғау белдеуі 35-55 м., 

су қорғау аймағы 500-2000 м. құрайды.  

Жұмыс жүргізілетін аймақтан Орал өзеніне дейінгі ең қысқа қашықтық 3,6 км. 

Құрылыс-монтаждау жұмыстарын жүргізу учаскесі Орал өзенінің су қорғау аймақтары 

мен белдеулеріне жатпайды. 

Құрылыс-монтаждау жұмыстарын жүргізу учаскесінен 4 км қашықтықта Индер 

көлі орналасқан.  Құрылыс-монтаждау жұмыстарын жүргізу учаскесі Индер көлінің су 

қорғау аймақтары мен көл белдеулеріне жатпайды. 

Құрылыс кезеңінде су жобаланған құрылыстарды салу технологиясына сәйкес 

топырақ пен материалдарды ылғалдандыру үшін қолданылады. Су әкелінеді, алаңдарға 

автокөлікпен жеткізіледі. Ауыз су - бөтелкедегі су. 

Құрылыс кезеңінде сумен жабдықтау биотуалетке әкелу, су бұру көзделеді. 

Шаруашылық ағындарын қазбаға ағызу қарастырылған, ол жерден жиналуына қарай 

шаруашылық ағындары ассенизациялық машинамен айдалады және шарт бойынша 

әкетіледі. 

Слайд 16. Жер ресурстары мен жер жамылғысына күтілетін әсер  



Жобада 585 180 м3 көлемінде құнарлы топырақ қабатын алу көзделеді. Уақытша 

жолдарды салу, коммуникацияларды төсеу, техника тұрағы үшін алаңдарды ұйымдастыру 

және т.б. кезінде құнарлы топырақ қабатын алу көзделеді, алынған құнарлы топырақ 

қабатын ылғалдан және ластанудан қорғалып, кейіннен жобаланатын объектінің іргелес 

аумағын көгалдандыру үшін пайдаланылатын  болады.  

Топырақ қабаты-баяу жаңаратын құнды табиғи ресурс болып табылады. Құрылыс 

жұмыстарын жүргізу, коммуникация желілерін салу, пайдалы қазбаларды өндіру және 

топырақ қабатының қасиеттерінің бұзылуына немесе төмендеуіне әкеп соқтыратын 

жұмыстардың барлық басқа түрлері кезінде оны алып тастап, резервке көшіріп және 

бүлінген жерлерді қалпына келтіру немесе өнімділігі төмен жерлерді жақсарту үшін 

пайдалануға жатады. 

 Слайд 17. Жер ресурстары мен жер жамылғысына күтілетін әсер. 

Құрылыс учаскесінде топырақтың құнарлы қабатын алу көзделген, ол кейіннен 

жұмыстар аяқталғаннан кейін алынаған орындарына төселеді. 

Жасыл желектерді кесу жоспарда жоқ. 

Құрлықтағы жануарларды топтастыруға көлік құралдарын жолдан тыс пайдалану, 

қосалқы жабдықтарды сақтау, аумақты ЖЖМ төгілуімен ластау, сондай-ақ сүтқоректілердің 

де, құстардың да көптеген түрлері үшін, әсіресе ұя салу кезеңінде алаңдаушылық туғызатын 

өндірістік шу сияқты құрылыс жұмыстарын жүзеге асыру барысында барынша әсер ететін 

болады. 

Кәсіпорынның тұрақты жұмысымен және өзгермейтін немесе жетілдірілген 

технологиямен оның өсімдіктер мен жануарлар әлеміне әсер ету дәрежесінде айтарлықтай 

ауытқуларды болжауға негіз жоқ. 

Слайд 18. Өндіріс және тұтыну қалдықтары. 

Кәсіпорында қалдықтардың 5 түрін қалыптастыру көзделген, оның ішінде: қауіпті 

емес сыныпта – 3 қалдық атауы, қауіпті сыныпта – 2 қалдық атауы. 

Құрылыс-монтаждау жұмыстары кезеңінде қалдықтардың мынадай түрлері 

түзілетін болады: 

• Қатты тұрмыстық қалдықтар – пайда болу көлемі 7,5 тонна/кезең, қауіпті емес 

қалдықтарға жатады, қалдықтар коды – 20 03 99. 

• Майланған шүберек – пайда болу көлемі 0,32131 тонна/кезең, қауіпті қалдықтарға 

жатады, қалдықтар коды – 15 02 02*; 

• Дәнекерлеу электродтарының күйіктері – түзілу көлемі 0,1245435 тонна/кезең, 

қауіпті емес қалдықтарға жатады, қалдық коды – 12 01 13; 

• Құрылыс қалдықтары – пайда болу көлемі 114 тонна/кезең, қауіпті емес 

қалдықтарға жатады, қалдықтар коды – 17 09 04; 

• Бояу ыдысы - қалыптасу көлемі 0,1548 тонна / кезең, қауіпті қалдықтарға жатады, 

қалдықтар коды – 08 01 11*; 

. 

Слайд 15. Өндіріс және тұтыну қалдықтары 

 Бүгінгі таңда көптеген өзекті мәселелердің шешімі табиғи газды пайдалануға көшу 

болып табылады, өйткені табиғи газ сенімді және үздіксіз энергиямен жабдықтауды 

(энергия қауіпсіздігі) қамтамасыз ете алады. Құбырлы табиғи газ ұзақ мерзімді 

перспективада газдың тұрақты жеткізілуін қамтамасыз етеді. Табиғи газ - болашағы бар 

энергия ресурсы. 

  Осылайша, жоспарланған қызметтен бас тарту жалпы өңір үшін экологиялық және 

әлеуметтік-экономикалық салдарға әкеп соғады, ал жобаны іске асыру Атырау және Батыс 

Қазақстан облыстарының тұрақты дамуы үшін елеулі пайда әкеледі.  

Көзделіп отырған қызметті жүзеге асыру экологиялық жүйелердің тозуына, табиғи 

ресурстардың сарқылуына әкелмейді, қоршаған орта сапасының экологиялық 

нормативтерінің бұзылуына әкелмейді; адамдардың өмір сүру жағдайлары мен олардың 

қызметінің нашарлауына әкеп соқпайды. 



Жоспарланған қызметті жүзеге асыру қолданыстағы экологиялық тепе-теңдікті 

бұзбайды, қоршаған ортаның барлық компоненттеріне әсер етуі рұқсат етілген шамада 

болады. 

  

 

Назарларыңызға рахмет! 

 

 

 

 


